МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «НОВОМОНОШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Заринского района Алтайского края

ПРИКАЗ

 30.08.2024г.                                                                                                             №61

с.Новомоношкино

Об утверждении  календарного учебного

графика на 2024\2025 учебный год

В целях сохранения единого образовательного пространства и соблюдения

социальных гарантий для учащихся, на основании письма комитета Администрации

Заринского района по образованию и делам молодежи №469 от 27.08.2024г. «О начале

2024 - 2025 учебного года», решения педагогического совета Протокол №14 от 30.08.2024,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2024/2025 учебный год в МКОУ

«Новомоношкинская сош» и «Новокопыловская сош» филиала МКОУ

«Новомоношкинская сош»

2. Утвердить расписание уроков на 2024-2025 учебный год в МКОУ

«Новомоношкинская сош» и «Новокопыловская сош» филиала МКОУ

«Новомоношкинская сош»

3. Утвердить расписание внеурочных и дополнительных занятий в центре Точка роста

на 2024-2025 учебный год в МКОУ «Новомоношкинская сош»

4. Утвердить расписание внеурочных занятий на 2024-2025 учебный год в МКОУ

«Новомоношкинская сош» и «Новокопыловская сош» филиала МКОУ

«Новомоношкинская сош»

5. Утвердить режим дня и сетку ООД на 2024\2025 учебный год в дошкольных

группах

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор        Т.И.Габович

Приложение  1

ПРИНЯТ

Педагогическим советом

Протокол № 14 от 30.08.2024г

УТВЕРЖДЕН

Приказом директора

Приказ №61  от 30.08.2024г.

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

НА 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (ФГОС НОО)

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«НОВОМОНОШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА     АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(включая филиал)

1. Календарные периоды учебного года
1.1. Дата начала учебного года 02 сентября 2024г.

1.2. Дата окончания учебного года для 1 классов – 25 мая 2025г.

1.3. Дата окончания учебного года для 2 – 4 классов – 25 мая 2025г.

2. Продолжительность учебного года
2.1. Продолжительность учебного года составляет в 1 классах – 33 недели

2.2. Продолжительность учебного года составляет в 2-4 классах – 34 недели

3. Периоды образовательной деятельности

3.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях в 1

классах:

Учебный период Дата   Количество учебных

недель  Начало  Окончание

1 четверть 02.09.2024 26.10.2024 8

2 четверть 05.11.2024 28.12.2024 8

3 четверть 09.01.2025 17.02.2025 5

3 четверть 25.02.2025 21.03.2025 4

4 четверть 31.03.2025 23.05.2025 8

Итого в учебном году  33

3.2. Продолжительность каникул в днях для обучающихся 1 классов:

Каникулярный

период

Дата   Продолжительность

дней Начало  Окончание

Осенние  27.10.2024 04.11.2024 10

Зимние 29.12.2024 08.01.2025 11

Дополнительные  18.02.2025 24.02.2025 7

Весенние  22.03.2025 30.03.2025 9

Летние каникулы 26.05.2025 31.08.2025 98

3.3. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях в 2 -

4 классах:

Учебный период Дата   Количество учебных

недель  Начало  Окончание

1 четверть 02.09.2024 26.10.2024 8

2 четверть 05.11.2024 28.12.2024 8

3 четверть 09.01.2025 21.03.2025 10

4 четверть 31.03.2025 23.05.2025 8

Итого в учебном году  34

3.4. Продолжительность каникул в днях для обучающихся 2 - 4 классов:

Каникулярный

период

Дата   Продолжительность

дней Начало  Окончание

Осенние  27.10.2024 04.11.2024 10

Зимние 29.12.2024 08.01.2025 11

Весенние  22.03.2025 30.03.2025 9

Летние каникулы 26.05.2025 31.08.2025 98

3.5. Продолжительность уроков: для учащихся 2 — 4 классов - 40 минут;

для учащихся 1 класса - 35 минут — в первом полугодии, 40 минут — во втором

полугодии.

3.6. Режим работы для 2-4 классов: начало занятий — 8 часов 30 минут,

перемены после 1, 3 уроков — 10 минут, после 2,4 уроков — 20 минут, после 5,6 уроков

— 5 минут.

3.7. Режим работы для 1 класса:

сентябрь-декабрь январь-май

1 урок  08.30 — 09.05 1 урок  08.30 — 09.10

завтрак завтрак

2 урок   09.15 —  09.50 2 урок   09.20 — 10.00

Динамическая перемена Динамическая перемена

3 урок   10.25 — 11.00 3 урок   10.20 — 11.00

4 урок   11.10 — 11.45 4 урок   11.10 — 11.50

обед обед

внеурочная деятельность 5 урок  12.10 — 12.50 (1 раз в неделю)

  внеурочная деятельность

3.8. Смены: 1 смена

3.9. Продолжительность учебной недели 5 дней в 1 – 4 классах.

3.10. Промежуточная аттестация   учащихся 2-4 классов проводится в следующие

сроки:

За учебный период Сроки Примечание

1 четверть с 14.10.2024 по 20.10.2024 Промежуточная аттестация

проводится за неделю до конца

четверти, года.

Оценки за учебный период должны

быть выставлены в указанные сроки

2 четверть с 16.12.2024 по 22.12.2024

3 четверть с 11.03.2025 по 16.03.2025

4 четверть с 12.05.2025 по 18.05.2025

За год с 12.05.2025 по 23.05.2025

4. Режим внеурочной деятельности:

Количество часов в неделю и в год, отводимых на внеурочную деятельность,

устанавливается учебным планом и планом внеурочной деятельности и составляет не

более 10 часов в неделю на одного обучающегося во внеурочное время. Расписание

занятий внеурочной деятельности формируется отдельно от расписания уроков

образовательной организации. Для обучающихся 1-х классов в первом полугодии

продолжительность занятий внеурочной деятельностью не должна превышать 35 минут.

Между началом внеурочных занятий и последним уроком предусмотрен перерыв

продолжительностью не менее 20 минут. Реализация внеурочной деятельности

осуществляется без балльного оценивания результатов освоения курса.

Каждая учебная неделя начинается с торжественной линейки, на которой

происходит процедура поднятия (вынос) Государственного Флага и исполнение Гимна

Российской Федерации.  После линейки проводится внеурочное занятие «Разговор о

важном».

Каждую пятницу на линейке происходит процедура спуска (выноса)

Государственного Флага

Расписание звонков

Торжественная линейка 8.20

 «Разговор о важном»

 по понедельникам

08.30 - 09.10 10 мин

1 урок

09.20 – 10.00 20 мин

столовая

2 урок 10.20 – 11.00 10 мин

3 урок

11.10 – 11.50 20 мин

столовая

4 урок 12.10 – 12.50

5 урок 12.55 – 13.35

6 урок 13.40 – 14.20

7 урок 14.25 – 15.05

Расписание звонков на пятницу

1 урок 08.30 - 09.10

2 урок 09.20 – 10.00 20 мин

столовая

3 урок

10.20 – 11.00 20 мин

линейка

4 урок

11.20 – 12.00 20 мин

столовая

5 урок 12.20 – 13.00

6 урок 13.05 – 13.45

7 урок 13.50 – 14.30

Приложение 2
ПРИНЯТ

Педагогическим советом

Протокол № 14 от 30.08.2024г

УТВЕРЖДЕН

Приказом директора

Приказ №61  от 30.08.2024г.

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

НА 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (ФГОС ООО)

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«НОВОМОНОШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА     АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(включая филиал)

1. Календарные периоды учебного года
1.1. Дата начала учебного года 02 сентября 2024г.

1.2. Дата окончания учебного года для 9 классов - 25 мая 2025г

1.3. Дата окончания учебного года для 5 – 8 классов – 25 мая 2025г.

2. Продолжительность учебного года
2.1. Продолжительность учебного года составляет в 9 классах – 34 недели без

учета итоговой аттестации (ГИА)

2.2. Продолжительность учебного года составляет в 5-8 классах – 34 недели

3. Периоды образовательной деятельности

3.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях в 9

классах:

Учебный период Дата   Количество учебных

недель  Начало  Окончание

1 четверть                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          26.10.2024 8

2 четверть 05.11.2024 28.12.2024 8

3 четверть 09.01.2025 21.03.2025 10

4 четверть 31.03.2025 23.05.2025 8

ГИА* 26.05.2025 26.06.2025 4

Итого в учебном году без учета ГИА 34

Итого в учебном году с учетом  ГИА 38

*сроки ГИА устанавливает Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор). В календарном учебном графике период определен примерно.

3.2. Продолжительность каникул в днях для обучающихся 9 классов:

Каникулярный

период

Дата   Продолжительность

дней Начало  Окончание

Осенние  27.10.2024 04.11.2024 10

Зимние 29.12.2024 08.01.2025 11

Весенние  22.03.2025 30.03.2024 9

Летние каникулы* 27.06.2025 31.08.2025 65

3.3. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях

в 5 - 8 классах:

Учебный период Дата   Количество учебных

недель  Начало  Окончание

1 четверть 02.09.2024 26.10.2024 8

2 четверть 05.11.2024 28.12.2024 8

3 четверть 09.01.2025 21.03.2025 10

4 четверть 31.03.2025 23.05.2025 8

Итого в учебном году  34

3.4. Продолжительность каникул в днях для обучающихся 5 - 8 классов:

Каникулярный

период

Дата   Продолжительность

дней Начало  Окончание

Осенние  27.10.2024 04.11.2024 10

Зимние 29.12.2024 08.01.2025 11

Весенние  22.03.2025 30.03.2025 9

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 98

3.5. Продолжительность уроков: для учащихся 5 — 9 классов - 40 минут

3.6. Режим работы для 5 – 9 классов: начало занятий — 8 часов 30 минут,

перемены после 1,3 уроков — 10 минут, после 2,4 уроков — 20 минут, после 5,6 – 5 минут

3.7. Смены: 1 смена

3.8. Продолжительность учебной недели 5 – 9  классы – 5 дней

3.9. Промежуточная аттестация   учащихся 5-9 классов проводится в следующие

сроки:

За учебный период Сроки Примечание

1 четверть с 14.10.2024 по 20.10.2024 Промежуточная аттестация

проводится за неделю до конца

четверти, года.

Оценки за учебный период должны

быть выставлены в указанные сроки

2 четверть с 16.12.2024 по 22.12.2024

3 четверть с 11.03.2025 по 16.03.2025

4 четверть с 12.05.2025 по 18.05.2025

За год с 12.05.2025 по 23.05.2025

3.10. Итоговая аттестация выпускников 9 классов проводится с 12.05.2025 по

23.05.2025

3.11. Государственная итоговая аттестация выпускников 9 классов проводится в

сроки, установленные Рособрнадзором.

4. Режим внеурочной деятельности:

Количество часов в неделю и в год, отводимых на внеурочную деятельность,

устанавливается учебным планом и планом внеурочной деятельности и составляет не

более 10 часов в неделю на одного обучающегося во внеурочное время. Реализация

внеурочной деятельности осуществляется без балльного оценивания результатов освоения

курса.

Каждая учебная неделя начинается с торжественной линейки, на которой

происходит процедура поднятия (вынос) Государственного Флага и исполнение Гимна

Российской Федерации.  После линейки проводится внеурочное занятие «Разговор о

важном».

Каждую пятницу на линейке происходит процедура спуска (выноса)

Государственного Флага

Расписание звонков

Торжественная линейка 8.20

 «Разговор о важном»

 по понедельникам

08.30 - 09.10 10 мин

1 урок

09.20 – 10.00 20 мин

столовая

2 урок 10.20 – 11.00 10 мин

3 урок

11.10 – 11.50 20 мин

столовая

4 урок 12.10 – 12.50

5 урок 12.55 – 13.35

6 урок 13.40 – 14.20

7 урок 14.25 – 15.05

Расписание звонков на пятницу

1 урок 08.30 - 09.10

2 урок 09.20 – 10.00 20 мин

столовая

3 урок

10.20 – 11.00 20 мин

линейка

4 урок

11.20 – 12.00 20 мин

столовая

5 урок 12.20 – 13.00

6 урок 13.05 – 13.45

7 урок 13.50 – 14.30

Приложение 3
ПРИНЯТ

Педагогическим советом

Протокол № 14 от 30.08.2024г

УТВЕРЖДЕН

Приказом директора

Приказ №61  от 30.08.2024г.

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

НА 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (ФГОС СОО)

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«НОВОМОНОШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА     АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(включая филиал)

1. Календарные периоды учебного года
1.1. Дата начала учебного года 02 сентября 2024г.

1.2. Дата окончания учебного года для 11 классов – 25 мая 2025г.

1.3. Дата окончания учебного года для 10 классов – 25 мая 2025г.

2. Продолжительность учебного года
2.1. Продолжительность учебного года составляет в 11 классах – 34 недели без

учета итоговой аттестации (ГИА)

2.2. Продолжительность учебного года составляет в 10 классах – 34 недели

3. Периоды образовательной деятельности

3.1. Продолжительность учебных занятий по полугодиям в учебных неделях в

11 классах:

Учебный период Дата   Количество

учебных

недель

Итого

количество

учебных недель

в полугодие

Начало  Окончание

1 полугодие 02.09.2024 26.10.2024 8 16

05.11.2024 28.12.2024 8

2 полугодие 09.01.2025 21.03.2025 10 18

31.03.2025 23.05.2025 8

Итого в учебном году без учета ГИА 34 34

ГИА* 26.05.2025 26.06.2025 4

Итого в учебном году без учета ГИА 34

Итого в учебном году с учетом  ГИА 38 38

*сроки ГИА устанавливает Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор). В календарном учебном графике период определен примерно.

3.2. Продолжительность каникул в днях для обучающихся 11 классов:

Каникулярный

период

Дата   Продолжительность

дней Начало  Окончание

Осенние  27.10.2024 04.11.2024 10

Зимние 29.12.2024 08.01.2025 11

Весенние  22.03.2025 30.03.2024 9

3.3. Продолжительность учебных занятий по полугодиям в учебных неделях в

10 классах:

Учебный период Дата   Количество

учебных

недель

Итого количество

учебных недель в

полугодие
Начало  Окончание

1 полугодие 02.09.2024 26.10.2024 8 16

05.11.2024 28.12.2024 8

2 полугодие 09.01.2025 21.03.2025 10 18

31.03.2025 23.05.2025 8

Итого в учебном году  34 34

3.4. Продолжительность каникул в днях для обучающихся 10 классов:

Каникулярный

период

Дата   Продолжительность

дней Начало  Окончание

Осенние  27.10.2024 04.11.2024 10

Зимние 29.12.2024 08.01.2025 11

Весенние  22.03.2025 30.03.2025 9

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 98

3.5. Продолжительность уроков: для учащихся 10 - 11 классов - 40 минут

3.6. Режим работы для 10 - 11 классов: начало занятий — 8 часов 30 минут,

перемены после 1,3 уроков — 10 минут, после 2,4 уроков — 20 минут

3.7. Смены: 1 смена

3.8. Продолжительность учебной недели 5 дней.

3.9. Продолжительность учебных полугодий: 1полугодие – 16 недель; 2

полугодие – 18  недель.

3.10. Промежуточная аттестация   учащихся 10,11 классов проводится в

следующие сроки:

За учебный

период

Сроки Примечание

1 полугодие с 16.12.2024 по 22.12.2024 Промежуточная аттестация проводится за

неделю до конца полугодия, года.

Оценки за учебный период должны быть

выставлены в указанные сроки

2 полугодие с 12.05.2025 по 18.05.2025

За год с 12.05.2025 по 23.05.2025

3.11. Итоговая аттестация выпускников 9 классов проводится с 12.05.2025 по

23.05.2025

3.12. Государственная итоговая аттестация выпускников 11 классов проводится в

сроки, установленные Рособрнадзором.

4. Каждая учебная неделя начинается с торжественной линейки, на которой

происходит процедура поднятия (вынос) Государственного Флага и исполнение Гимна

Российской Федерации.  После линейки проводится внеурочное занятие «Разговор о

важном». Каждую пятницу на линейке происходит процедура спуска (выноса)

Государственного Флага

Расписание звонков
Торжественная линейка 8.20

 «Разговор о важном» по понедельникам 08.30 - 09.10 10 мин

1 урок 09.20 – 10.00 20 мин столовая

2 урок 10.20 – 11.00 10 мин

3 урок 11.10 – 11.50 20 мин столовая

4 урок 12.10 – 12.50

5 урок 12.55 – 13.35

6 урок 13.40 – 14.20

7 урок 14.25 – 15.05

Расписание звонков на пятницу
1 урок 08.30 - 09.10

2 урок 09.20 – 10.00 20 мин столовая

3 урок 10.20 – 11.00 20 мин линейка

4 урок 11.20 – 12.00 20 мин столовая

5 урок 12.20 – 13.00

6 урок 13.05 – 13.45

7 урок 13.50 – 14.30

		2024-09-12T14:05:17+0700
	Габович Татьяна Ивановна